
В О Л Г О Г Р А Д С К А Я  О Б Л А С Т Н А Я  Д У М А
ДЕПУТАТ
2019-2024

Им. В.И. Ленина просп., д. 9, г. Волгоград, 400098. Тел. (8442) 30-90-00. Факс (8442) 30-77-02 
E-mail: oblduma@volgoduma.ru; http://www.volgoduma.ru

Председателю Волгоградской 
областной Думы 
Блошкину А.И.

На №

В соответствии со статьей 34 Устава Волгоградской области, 
статьей 65 Регламента Волгоградской областной Думы направляю 
на рассмотрение Волгоградской областной Думы проект закона 
Волгоградской области "О внесении изменений в статью 19 Закона 
Волгоградской области от 09 декабря 2014 г. № 169-ОД "О нормативных 
правовых актах Волгоградской области".

Приложение: на 7 л.

М.В.Струк

Антонова Алла Александровна
30- 90-70

Волгоградская областная Думп

mailto:oblduma@volgoduma.ru
http://www.volgoduma.ru


Проект внесен депутатом Волгоградской 
областной Думы Струком М.В.

ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О проекте закона Волгоградской области "О внесении изменений 
в статью 19 Закона Волгоградской области от 09 декабря 2014 г. № 169-ОД 

"О нормативных правовых актах Волгоградской области"

Волгоградская областная Дума п о с т а н о в л я е т :

1. Принять в первом чтении проект закона Волгоградской области 
"О внесении изменений в статью 19 Закона Волгоградской области 
от 09 декабря 2014 г. № 169-ОД "О нормативных правовых актах Волгоградской 
области".

2. Комитету Волгоградской областной Думы по государственному 
строительству, местному самоуправлению и развитию территорий доработать 
указанный законопроект и внести его на рассмотрение Волгоградской областной 
Думы во втором чтении.

Председатель
Волгоградской областной Думы А.И.Блошкин

Проект подготовлен комитетом Волгоградской 
областной Думы по государственному 
строительству, местному самоуправлению 
и развитию территорий

post2868-2



Проект внесен депутатом Волгоградской 
областной Думы Струком М.В.

ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О Законе Волгоградской области "О внесении изменений в статью 19 
Закона Волгоградской области от 09 декабря 2014 г. № 169-ОД 

"О нормативных правовых актах Волгоградской области”

Волгоградская областная Дума п о с т а н о в л я е т :

1. Принять Закон Волгоградской области "О внесении изменений 
в статью 19 Закона Волгоградской области от 09 декабря 2014 г. № 169-ОД 
"О нормативных правовых актах Волгоградской области".

2. Направить указанный Закон Губернатору Волгоградской области для 
подписания и обнародования.

Председатель
Волгоградской областной Думы А.И.Блошкин

Проект подготовлен комитетом Волгоградской 
областной Думы по государственному 
строительству, местному самоуправлению 
и развитию территорий

post2868a-2



Проект внесен депутатом 
Волгоградской областной Думы 
Струком М.В.

ЗАКОН ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в статью 19 Закона Волгоградской области 
от 09 декабря 2014 г. № 169-ОД "О нормативных правовых актах

Волгоградской области"

Принят Волгоградской областной Думой

Статья 1

Внести в часть 1 статьи 19 Закона Волгоградской области 
от 09 декабря 2014 г. № 169-ОД "О нормативных правовых актах Волгоградской 
области" (в редакции от 11 мая 2016 г. № 28-ОД, от 18 июня 2019 г. № 49-ОД 
от 29 июня 2021 г. № 39-ОД, от 28 мая 2022 г. № 37-ОД) следующие изменения: 

в пунктах 1 и 2 слова "устанавливающие новые, изменяющие или 
отменяющие" заменить словами "устанавливающие новые или изменяющие";

в пункте 3 слова "устанавливающие, изменяющие или отменяющие" 
заменить словами "устанавливающие или изменяющие"; 

абзац десятый изложить в следующей редакции:
"подлежащих принятию при угрозе возникновения и (или) возникновении 

отдельных чрезвычайных ситуаций, введении режима повышенной готовности, 
чрезвычайной ситуации или разрабатываемых в целях реализации мер, 
принимаемых в рамках особых режимов, вводимых в целях реализации 
положений Федерального конституционного закона от 30 января 2002 г. 
№ 1-ФКЗ "О военном положении", на всей территории Российской Федерации 
либо на ее части.".



2

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор
Волгоградской области А.И.Бочаров

Проект подготовлен комитетом Волгоградской 
областной Думы по государственному 
строительству, местному самоуправлению 
и развитию территорий

zak550-2



ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту закона Волгоградской области "О внесении изменений 
в статью 19 Закона Волгоградской области от 09 декабря 2014 г.

№ 169-ОД "О нормативных правовых актах Волгоградской области"

Проект закона разработан в целях приведения Закон Волгоградской 
области от 09 декабря 2014 г. № 169-ОД "О нормативных правовых актах 
Волгоградской области" в соответствие с Федеральным законом от 19 
декабря 2022 г. № 5’9-ФЗ "О внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской Федераиии и приостановлении действия 
отдельных положений законодательных актов Российской Федерации". 
Указанным Федеральным законом внесены изменения в статью 53 
Федерального закона от 21 декабря 2021 г. № 414-ФЗ "Об общих принципах 
организации публичной власти в субъектах Российской Федерации", 
корректирующие отдельные нормы, регулирующие вопросы проведения 
оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов 
субъектов Российской Федерации.

Настоящим проектом закона предлагается внести соответствующие 
изменения в статью 19 Закон Волгоградской области от 09 декабря 2014 г. 
№ 169-ОД "О нормативных правовых акта/ Бои ограде кой области".

Депутат Волгоградской 
областной Думы М.В.Струк



ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ 
к проекту закона Волгоградской области "О внесении изменений 
в статью 19 Закона Волгоградской области от 09 декабря 2014 г.

№ 169-ОД "О нормативных правовых актах Волгоградской области"

Принятие проекта закона Вогго градской области "О внесении 
изменений в статью 19 Закона Волгоградской области от 09 декабпя 2014 г. 
№ 169-ОД "О нормативных правовых актах Волгогоадской области"
не потребует дополнительных оасходов областного бюджета.

Депутат Волгоградской 
областной Думы 1 М.В.Струк



ПЕРЕЧЕНЬ
нормативных правовых актов, требующих внесения изменений 

и подлежащих отмене в связи с принятием проекта закона 
Волгоградской области "О внесении изменений 

в статью 19 Закона Волгоградской области от 09 декабря 2014 г.
№ 169-ОД "О нормативных правовых актах Волгоградской области"

Принятие проекта закона Волгогоадской области "О внесении 
изменений в статью 19 Закона Волгоградской области от 09 декабря 2014 г. 
№ 169-ОД "О нормативных правовых актах Волгоградской области" 
не потребует внесения изменений в нормативные правовые акты 
Волгоградской области, в том числе их отмены полностью или частично.

|
Депутат Волгоградской
областной Думы М.В.Струк


